

第41期

決算公告

自 平成 27 年 4 月 1 日  
至 平成 28 年 3 月 31 日

会社名 株式会社 インテリジェンスビジネスソリューションズ

---

# 貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
<b>( 資 産 の 部 )</b>		<b>( 負 債 の 部 )</b>	
<b>流動資産</b>	<b>9,428,741</b>	<b>流動負債</b>	<b>3,482,606</b>
現金及び預金	435,331	買掛金	539,272
受取手形及び売掛金	3,827,258	未払金	267,267
繰延税金資産(流動)	296,184	未払費用	755,912
仕掛品	187,749	未払法人税等	548,470
前払費用	196,223	未払消費税等	538,524
立替金	15,315	賞与引当金	735,964
短期貸付金	4,465,131	役員賞与引当金	7,137
貸倒引当金(短期)	△ 788	前受金	33,055
未収金	6,323	預り金	57,002
その他	14		
<b>固定資産</b>	<b>2,821,635</b>	<b>固定負債</b>	<b>420,666</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>25,604</b>	退職給付引当金	420,666
建物	4,204		
設備	3,210		
工具器具	17,784		
土地	405		
<b>無形固定資産</b>	<b>2,599,440</b>	<b>負債合計</b>	<b>3,903,273</b>
ソフトウェア	285,733	<b>( 純 資 産 の 部 )</b>	
電話加入権	2,326	<b>株主資本</b>	<b>8,347,103</b>
のれん	2,311,381	<b>資本金</b>	<b>310,000</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>196,590</b>	<b>資本剰余金</b>	<b>268,000</b>
子会社株式	56,086	その他資本剰余金	268,000
長期貸付金	44,321	<b>利益剰余金</b>	<b>7,769,103</b>
差入保証金	10,549	利益準備金	3,150
繰延税金資産(固定)	126,854	その他利益剰余金	7,765,953
その他	3,100	繰越利益剰余金	3,517,742
貸倒引当金(長期)	△ 44,321		
<b>資 産 合 計</b>	<b>12,250,377</b>	<b>純 資 産 合 計</b>	<b>8,347,103</b>
		<b>負債及び純資産合計</b>	<b>12,250,377</b>

# 損益計算書

(自平成27年4月1日至平成28年3月31日)

(単位:千円)

売上高		23,830,368
売上原価		17,917,060
売上総利益		5,913,307
販売費及び一般管理費		3,652,045
営業利益		2,261,262
<b>【営業外収益】</b>		
受取利息及び配当金	28,377	
雑収入	15,125	43,503
<b>【営業外費用】</b>		
為替差損	2,835	11,986
雑損失	486	
営業外費用	8,665	
<b>経常利益</b>		<b>2,292,778</b>
<b>税引前当期純利益</b>		<b>2,292,778</b>
法人税、住民税及び事業税	887,203	
法人税等調整額	△ 4,100	883,102
<b>当期純利益</b>		<b>1,409,675</b>